REQUERIMENTO Nº
Requer, EM REGIME DE URGÊNCIA, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de
Leis, o envio de expediente ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado do Tocantins,
solicitando a construção de Quadra poliesportiva
coberta na Escola Estadual Adelaide Francisco
Soares, no município de Jaú do Tocantins.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER,
após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento, em
REGIME DE URGÊNCIA, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Tocantins, solicitando a construção de Quadra
poliesportiva coberta na Escola Estadual Adelaide Francisco Soares, no
município de Jaú do Tocantins.

JUSTIFICATIVA

Após apresentação de demandas da comunidade, encaminho este
requerimento ao órgão responsável para providências necessárias para a
construção de Quadra Poliesportiva na referida escola, tendo em vista que
atualmente alunos encontram-se sem o equipamento público necessário para
realização de aulas práticas de esporte e de lazer no geral.

Assim, requeiro a aprovação e apoio dos Nobres Pares para a
solicitação de viabilidade técnica do Projeto que beneficiará a comunidade local.

Palmas, 23 de fevereiro de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI
Deputada Estadual

		2023-02-24T16:52:36-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187